De legatis Anglicis, quod vobis significatum memorasti, diversum filius retulit¹⁾. Nam 19 nulla erat fama Hagae in Zelandiam venisse. Scribit autem, simulac venerint, se certiores nos vel per conductum nuncium facturum, et de alijs ad nouam legationem pertinentibus. Mirum quid eos detineat. nam in itinere fuisse quidam hic narravit, qui ex Anglia venit. Putatur Comes Salisburgensis²⁾ in legatione futurus. Tardatur res et cum dispendio causae prouinciarum et nostro. Si enim consilijs tam arduis interesse debent, tempus deliberandi necessitas requiret. Nobis quoque mora grauis, maxime propter suburbanos ciues aliaque omnia. Profugi ex Hispanijs referunt, nautas custodiri, quorum personae hactenus liberæ fuerant. Puntantur classi, quam magnam Hispanus instruit, seruari. Collectoribus prefecturae Leranae iterum interdictum est, ne nimios in vrbe, sed in arcem angularem ferant. Comes quaestori³⁾ scripsit, famam illam ad se peruenisse quidem, sed ignorare quid rei sit, cupere ex ipso veritatem discere. Vide nequitiam. Adsignatores in diem crastinum citarunt collectores, vt sciant, quomodo res habeat. In Grethana et hac praefectura sub colore cataractarum nouarum extorquet, quantum libet, ex vnius Cnipici consilio. Ita posses-sionem absolutae dominationis inuidit⁴⁾ Quae consul⁴⁾ Haga tulit, parum recreant, nisi praestationem videamus. Eadem ante Amelingius⁵⁾ tulerat, et quidem meliora

¹⁾ Vgl. den vorigen Brief Altings, unsere Nr. 249.

²⁾ Robert Cecil, Graf von Salisbury, derzeit der einflussreiche Minister Jakobs I. Er kam jedoch nicht nach Holland, sondern schickte Winwood und Spencer.

³⁾ Wohl Reinold Reiners, der General-Empfänger. Vgl. S. 359, Note 4.

⁴⁾ Pieter van der Eeck; vgl. S. 424, Note 4.

⁵⁾ Amelingius war schon früher nach dem Haag gereist und am 15. Juni zurückgekommen; vgl. Vervou, S. 302. Am 7. April war er mit Daniel Alting von Emden abgereist; l. c. S. 282.

nimirum, si aliquot signa in suburbia recipere mus, mox intra octiduum sequuturos, alios ad exsequitionem necessarios. Illud octiduum nouem totas septimanas¹⁾ durauit, et multo incertiores sumus, quam ante. Quid possunt polliceri certi, qui ab alio pendent²⁾? Credo, non deesse animum iuuandi, si Anglis persuadere queant, ut consentiant: sin minus, nihil audebunt, nisi hoc vnum forte, ut Emdam seruent a vi externa, quoad inuasionem, et interna seditione. Faciet hoc quidem ad securitatem tum vicinorum, tum corporum nostrorum, sed vnde viuent ciues, quibus neque terra neque mari negociare tuta licebit? Quam velim non progressos ordines in causa nostra. Perdunt omnem existimationem suam passim, hostibus sunt fabula, et quibus haetenus formidabiles fuere, illi nunc vident, ab vnius hominis nutu consilia et decreta eorum pendere. Vtinam haec praeuidissent, quum nobis significarent, et facultatem et voluntatem iuuandi sibi esse, aut tum saltem, cum summationem, quam vacant, Comiti decernerent³⁾.